АДМИНИСТРАЦИЯ
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18.06.2015 № 1235

___________№ ________

г.Искитим
О внесении изменений в постановление

администрации Искитимского района

Новосибирской области

от 25.12.2014 №3299

В целях приведения нормативно- правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 25.12.2014 №3299 «об утверждении административного регламента исполнения функции муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Искитимского района» (в ред. пост. от  27.02.2015 №442):
1.1. Подпункты 3 и 4 пункта 6 раздела 1 «Общие положения» административного регламента, исключить.

1.2. Дополнить  пункт 8 раздела 1 «Общие положения» административного регламента пунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14)выдавать юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям   предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами;

15)направлять в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушениями обязательных требований, для решения вопросов о возбуждении дел об административных правонарушениях, уголовных дел по признакам преступлений»;
1.3. В абзаце 6 пункта 3 раздела 2 «Требования к порядку осуществления муниципального контроля» административного регламента,  после слов «в форме электронного документа по адресу электронной почты указанному в обращении» дополнить словами «или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;
1.4. В абзаце 5 пункта 7  раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, должностных лиц администрации при исполнении муниципальной функции» административного регламента,  вместо слов «3 рабочих дней» читать «семи дней»;
1.5. Пункт 12  раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, должностных лиц администрации при исполнении муниципальной функции» административного регламента,  изложить в следующей редакции:
«12. Жалоба поступившая в администрацию, подлежит обязательной регистрации в течении 3 дней с момента ее поступления. Жалоба рассматривается в течении 30 дней со дня ее регистрации».
2.Постановление опубликовать в газете «Искитимская газета» и на сайте администрации района http//www.iskitim-r.ru/

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации района по вопросам  ЖКХ, энергетики и газификации Обрывко А.Н.

Глава района

О.В.Лагода
18.06.2015

1235